
Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie przedłużenia terminu
płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 roku

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu
COVID-19  

Zgodnie z art. 15q w związku z art. 15 zzzh ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie
ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem
i zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw rada gminy może przedłużyć w drodze uchwały,
wskazanym  grupom  przedsiębiorców,  których  płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,
terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r.
nie dłużej jednak niż do dnia 30 września 2020r.    

W związku z powyższym proponuję  terminy płatności rat podatku od nieruchomości za 2020
rok w przypadku przedsiębiorcow będacych:
1) osobami fizycznymi – dla  raty podatku od nieruchomosci płatnej do dnia 15 maja 2020 r.
przedłuzyć do dnia 15 sierpnia 2020 r.,
2) osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi oraz społkami niemajacymi osobowosci
prawnej termin płatnosci podatku od nieruchomosci przypadajacy na miesiac:
a) kwiecień – przedłuzyć do 15 lipca 2020 roku,
b) maj – przedłuzyć  do 15 sierpnia 2020 roku,
c) czerwiec – przedłuzyć do 15 wrzesnia 2020 roku. 

Projekt uchwały proponuje zastosować przedłużenie  terminów, o których mowa wyżej  do
przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą polegającą na:

1) prowadzeniu  kawiarni,  restauracji  oraz  barów  prowadzących  działalność  w lokalach
udostępnionych  konsumentom  ujętą  w Polskiej  Klasyfikacji  Działalności  w podklasach
56.10.A  i  56.30.Z  z wyjątkiem  tych przedsiębiorców,  którzy przygotowują i podają
żywność na wynos lub ją przygotowują i dostarczają,

2) prowadzeniu  kin  w salach  zamkniętych ujętą  w  Polskiej  Klasyfikacji  Działalności
w podklasie 59.14.Z,

3) świadczeniu usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997  r.  o  usługach  hotelarskich  oraz  usługach  pilotów  wycieczek  i  przewodników
turystycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 238 z późn. zm.),

4) świadczeniu usług w zakresie fryzjerstwa i usług kosmetycznych ujętą w Polskiej Klasie
Działalności w podklasie 96.02.Z,

5) prowadzeniu  handlu  detalicznego  z wyłączeniem  sprzedaży  żywności,  produktów
kosmetycznych  przeznaczonych  do  perfumowania  lub  upiększania,  artykułów

toaletowych,  środków czystości,  produktów leczniczych sprzedawanych  w aptekach
lub punktach aptecznych, wyrobów medycznych, artykułów budowlanych,  remontowych
i paliw,

- których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.


